
Pržno
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.387470N, 17.942847E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1372 (652 let) Katastrální výměra: 839 ha

Počet obyvatel: 621 PSČ: 756 23

Adresa URL: www.prznouvsetina.cz

O obci
Obec Pržno leží na levém břehu Vsetínské Bečvy na úpatí Hostýnských vrchů, asi 7  km
severozápadně od Vsetína směrem na Valašské Meziříčí.

Historie obce
Pržno se v písemných pramenech připomíná poprvé roku 1372, v roku 1505 se uvádí jako městečko.
Jako městečko je Pržno uváděno ještě po r. 1750 a měststkou pečeť doloženou roku...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci poskytuje Stará hospoda a Krčma na prženském vrchu.

Okolí a příroda
Obec Pržno leží na levém břehu Vsetínské Bečvy na úpatí Hostýnských vrchů. Přes obec vedou 
cyklotrasy a turistické stezky, které spojují Vsetínské a Hostýnské vrchy s  Moravskoslezskými Beskydami.

Současnost obce
V posledních letech se v obci mnohé změnilo k lepšímu. Řada občanů je zaměstnána v průmyslových
závodech ve Vsetíně a ve Zbrojovce Jablůnka. Zvýšily se individuální příjmy, a s tím souvisí
výstavba...

Sportovní možnosti
Obec se nachází na křižovatce cyklotrasy spojující Javorníky s Moravskoslezskými  Beskydami přes
Velké Karlovice, Vsetín až do Valašského Meziříčí a Rožnova.  Cyklotrasa zavede turisty z Hostýna
přes Tesák, Troják na Lazy a...

Památky a zajímavosti
V roce 1770 byla postavena socha Jana Nepomuckého, která se dnes nachází nad  cyklostezkou za obcí Pržno
směrem k Mikulůvce.
V centru obce je  katolický kostel Narození Panny Marie z roku...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10238/przno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:17:37



Doprava
Nejbližší autobusová zastávka i vlaková stanice se nachází v Jablůnce nad Bečvou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10238/przno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:17:37


